
UCHWAŁA NR 52/2465/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego 
nr FEKP.08.19-IZ.00-0001/23 realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 

i Pomorza 2021–2027 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 3 w nawiązaniu do art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079 oraz z 2024 r. poz. 1717), a także art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 47/2548/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 listopada 2023 r. 
w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego nr FEKP.08.19-IZ.00-0001/23 
realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 2, 3 oraz 4 otrzymują brzmienie: 

„2. Całkowita wartość Projektu wynosi nie więcej niż: 123 886 876,86 zł (słownie: sto dwadzieścia 
trzy miliony osiemset osiemdziesiąt sześć tysięcy osiemset siedemdziesiąt sześć złotych 86/100). 

3. Całkowita wartość dofinansowania Projektu wynosi 117 692 533,01 zł (słownie: sto 
siedemnaście milionów sześćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące pięćset trzydzieści trzy złote 01/100) 
i obejmuje dofinansowanie z następujących źródeł: 

1) z EFS+ w kwocie nie większej niż 105 303 845,33 zł (słownie: sto pięć milionów trzysta trzy 
tysiące osiemset czterdzieści pięć złotych 33/100), co stanowi nie więcej niż 85% całkowitych 
wydatków kwalifikowalnych Projektu; 

2) z budżetu państwa w formie dotacji celowej w kwocie nie większej niż 12 388 687,68 zł (słownie: 
dwanaście milionów trzysta osiemdziesiąt osiem tysięcy sześćset osiemdziesiąt siedem złotych 
68/100). 

4. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do wydatkowania na realizację Projektu wkładu 
własnego w kwocie 6 194 343,85 zł (słownie: sześć milionów sto dziewięćdziesiąt cztery tysiące trzysta 
czterdzieści trzy złote 85/100), czyli nie mniej niż 5% całkowitych wydatków kwalifikowalnych 
Projektu.”. 

2. W „Zasadach realizacji projektu własnego”, stanowiących załącznik do uchwały, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2–4 otrzymują brzmienie: 

„2. Całkowita wartość Projektu wynosi nie więcej niż: 123 886 876,86 zł (słownie: sto dwadzieścia trzy 
miliony osiemset osiemdziesiąt sześć tysięcy osiemset siedemdziesiąt sześć złotych 86/100). 

3. Całkowita wartość dofinansowania Projektu wynosi 117 692 533,01 zł (słownie: sto siedemnaście 
milionów sześćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące pięćset trzydzieści trzy złote 01/100) i obejmuje 
dofinansowanie z następujących źródeł: 

1) z EFS+ w kwocie nie większej niż 105 303 845,33 zł (słownie: sto pięć milionów trzysta trzy tysiące 
osiemset czterdzieści pięć złotych 33/100), co stanowi nie więcej niż 85% całkowitych wydatków 
kwalifikowalnych Projektu; 

2) z budżetu państwa w formie dotacji celowej w kwocie nie większej niż 12 388 687,68 zł (słownie: 
dwanaście milionów trzysta osiemdziesiąt osiem tysięcy sześćset osiemdziesiąt siedem złotych 
68/100).              

Uchwalony Strona 1



4. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do wydatkowania na realizację Projektu wkładu 
własnego w kwocie 6 194 343,85 zł (słownie: sześć milionów sto dziewięćdziesiąt cztery tysiące trzysta 
czterdzieści trzy złote 85/100), czyli nie mniej niż 5% całkowitych wydatków kwalifikowalnych 
Projektu.”; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jednostka realizująca Projekt jest zobowiązana do sporządzania i przekazania do Instytucji 
zarządzającej harmonogramu płatności, który jest zgodny z załącznikiem nr 2 do Zasad. Ponadto 
jednostka realizująca Projekt jest zobowiązana do wprowadzenia harmonogramu płatności do CST2021 
(aplikacja SL2021 Projekty) w terminie 5 dni roboczych od nadania przez Instytucję zarządzającą 
uprawnień, o których mowa w § 19 ust. 2 Zasad. Aktualizacje harmonogramu płatności są przekazywane 
zgodnie z ust. 3, wyłącznie za pośrednictwem SL2021.”; 

3) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeśli nie można wypłacić transzy dofinansowania z powodu okresowego braku środków, o których 
mowa w § 1 ust. 3 Zasad, Jednostka realizująca Projekt ma prawo renegocjować harmonogram realizacji 
Projektu i harmonogram płatności, o których mowa odpowiednio w § 3 ust. 6 pkt 1 i § 6 ust. 2 Zasad.”; 

4) w § 8 ust. 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. W przypadku niezłożenia wniosku o płatność na kwotę stanowiącą co najmniej 70% łącznej kwoty 
otrzymanych dotychczas transz zaliczki lub niezwrócenia niewykorzystanej części zaliczki w terminie 
14 dni od dnia upływu terminu, o którym mowa w ust. 4, od środków pozostałych do rozliczenia, 
przekazanych w ramach zaliczki, nalicza się odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, liczone od dnia przekazania środków do dnia złożenia wniosku o płatność lub do dnia 
zwrócenia niewykorzystanej części zaliczki. Do zwrotu odsetek, zastosowanie mają przepisy 
art. 189 ust. 3a-3c i ust. 3e ustawy o finansach publicznych. Powyższy przepis dotyczy wniosków 
o płatność, które zgodnie z harmonogramem płatności, o którym mowa w § 6 ust. 2 Zasad, miały być 
złożone w celu przekazania kolejnej transzy dofinansowania oraz wniosku o płatność końcową.”; 

5) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku zamówień o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty wskazanej w sekcji 3.2.1 
pkt 1 lit. a wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków, Jednostka realizująca projekt zobowiązana jest 
do dokonywania wydatków: 

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: uzyskiwania najlepszych efektów z danych 
nakładów i optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów; 

2) w sposób umożliwiający terminową realizację Projektu; 

3) w wysokości i terminach wynikających z zaciągniętych zobowiązań.”; 

6) w § 9 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Przy udzielaniu zamówień o wartości szacunkowej przekraczającej kwotę wskazaną w sekcji 3.2.1 
pkt 1 lit. a) wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków, Jednostka realizująca Projekt jest zobowiązana 
do stosowania preferencji dla Podmiotów Ekonomii Społecznej (PES). Preferencje mogą być realizowane 
m.in. poprzez: 

1) zlecanie zadań na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia  2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) lub stosowanie innych 
przewidzianych prawem trybów, w tym z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 113 z późn. zm.) czy ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach 
socjalnych  (Dz. U. z 2025 r. poz. 178); 

2) zlecanie zadań na podstawie ustawy Pzp z wykorzystaniem klauzul społecznych.”; 

7) w § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Uchwalony Strona 2



„6. Jednostka realizująca projekt zobowiązuje się sporządzić szczegółowy harmonogram udzielania 
wsparcia dla doradztwa edukacyjno-zawodowego udzielanego w Projekcie. Harmonogram ten powinien 
zawierać co najmniej informację o rodzaju wsparcia oraz dokładną datę, godzinę, adres i formę realizacji 
wsparcia. Jednostka realizująca projekt zobowiązuje się do nadania dostępu pracownikom Instytucji 
zarządzającej upoważnionym do przeprowadzenia czynności kontrolnych w Projekcie do dedykowanego 
systemu do obsługi uczestników projektu zawierającego ww. harmonogram. Dane niezbędne do 
logowania oraz legenda z listą doradców wraz z przyporządkowaniem ich do odpowiedniej lokalizacji 
udzielania wsparcia zostanie przekazane do Instytucji zarządzającej w CST2021. W przypadku zmian 
informacje powinny być na bieżąco aktualizowane w ww. trybie.  Niedopełnienie obowiązku wskazanego 
w tym ustępie może skutkować obniżeniem kosztów pośrednich zgodnie z §4 ust. 5 zasad. W przypadku 
harmonogramu dotyczącego świadczonych aktualnie usług rozwojowych, Instytucja Zarządzająca jako 
Administrator Regionalny Bazy Usług Rozwojowych w związku z podpisanym z Polską Agencją 
Rozwoju Przedsiębiorczości porozumieniem o współdziałaniu w zakresie zapewnienia przedsiębiorcom, 
pracodawcom oraz osobom dorosłym możliwości korzystania z pomocy o charakterze szkoleniowym 
i doradczym poprzez funkcjonowanie BUR i PSF, samodzielnie generuje raport zawierający co najmniej 
informację o rodzaju wsparcia oraz dokładaną datę, godzinę, adres i formę wg zdefiniowanych szablonów 
w module raportowym Jasperserver.”; 

8) w § 18 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Pod rygorem uznania wydatków dotyczących angażowania personelu w Projekcie za wydatki 
niekwalifikowalne, Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do wprowadzania na bieżąco do 
CST2021 – modułu Baza Personelu w aplikacji SL2021 Projekty – następujących danych w zakresie 
angażowania personelu Projektu, którego kwalifikowalne koszty zaangażowania nie są rozliczane według 
uproszczonych metod rozliczania wydatków: 

1) dane dotyczące personelu Projektu: nr PESEL, imię, nazwisko; 

2) dane dotyczące formy zaangażowania personelu w ramach Projektu: forma zaangażowania 
w Projekcie, okres zaangażowania osoby w Projekcie (dzień-miesiąc-rok – dzień-miesiąc-rok).”; 

9) w § 20 ust. 1–4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do zawarcia z Instytucją zarządzającą odrębnej 
umowy przeniesienia autorskich praw majątkowych i praw pokrewnych do utworów wytworzonych 
w ramach Projektu, z jednoczesnym udzieleniem licencji na rzecz Jednostki realizującej Projekt na 
korzystanie z ww. utworów. Umowa, o której mowa w zdaniu pierwszym, jest zawierana na pisemny 
wniosek Instytucji zarządzającej. 

2. W przypadku zlecania części działań w ramach Projektu wykonawcy, obejmujących m.in. 
opracowanie utworu, Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się do uwzględnienia w umowie 
z wykonawcą klauzuli przenoszącej autorskie prawa majątkowe i prawa pokrewne do ww. utworu na 
Jednostkę realizującą Projekt na polach eksploatacji wskazanych uprzednio Jednostce realizującej Projekt 
przez Instytucję zarządzającą. 

3. Zasoby edukacyjne będące utworami w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 24) będą udostępnione na wolnej licencji 
zapewniającej licencjobiorcy co najmniej prawo do dowolnego wykorzystywania utworów do celów 
komercyjnych i niekomercyjnych, tworzenia i rozpowszechniania kopii utworów w całości lub we 
fragmentach oraz wprowadzania zmian i rozpowszechniania utworów zależnych. 

4. Do utworów związanych z komunikacją i widocznością stosuje się § 12 ust. 8–10 Zasad.”; 

10) w § 20 uchyla się ust. 5. 

3. Wniosek o dofinansowanie o sumie kontrolnej nr K920000/11/1/1/1/1/1/1/2/1/1/1/1/1 w wersji 
elektronicznej, która znajduje się w SOWA EFS, stanowiący załącznik nr 1 do „Zasad realizacji projektu 
własnego” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Harmonogram płatności, stanowiący załącznik nr 2 do „Zasad realizacji projektu własnego”, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Uchwalony Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zmiana uchwały w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego nr FEKP.08.19-
IZ.00-0001/23 realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 3 w nawiązaniu do art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 
oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa – Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021–2027 jest uprawniony do podejmowania decyzji o dofinansowaniu projektu. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie podlega konsultacjom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W odpowiedzi na wniosek Beneficjenta – Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Toruniu dotyczący projektu pn. „Kierunek – Rozwój”, nr FEKP.08.19-IZ.00-0001/23, wynikający 
z dużego zainteresowania udziałem w projekcie, a tym  samym zapotrzebowania na wsparcie oferowane 
w ramach ww. projektu, Instytucja zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–
2027 wprowadziła korektę zapisów Zasad realizacji projektu własnego pn. „Kierunek – Rozwój”, w zakresie 
wydatków kwalifikowalnych: z kwoty 41 348 249,80 zł na 123 886 876,86 zł, wnioskowanego 
dofinansowania: z kwoty 39 280 837,31 zł na 117 692 533,01 zł, w zakresie źródeł finansowania wydatków: 
z Europejskiego Funduszu Społecznego z kwoty 35 146 012,33 zł na 105 303 845,33 zł, z budżetu państwa: 
z kwoty 4 134 824,98 zł na 12 388 687,68 zł oraz wkładu własnego: z kwoty 2 067 412,49 zł na 6 194 343,85 
zł. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Niniejszą uchwałą Zarząd Województwa zatwierdza zmiany w Zasadach realizacji projektu własnego pn. 
„Kierunek – Rozwój” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR 52/2465/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 16 w § 1 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2 pkt 5
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 5 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 5 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 pkt 5 zm. ust. 2


	pkt 6 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 2 pkt 6
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 6 zm. ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 6 zm. ust. 8


	pkt 7 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 2 pkt 7

	pkt 8 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 2 pkt 8
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 8 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 8 zm. ust. 6


	pkt 9 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2 pkt 9
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2 pkt 9
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2 pkt 9
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2 pkt 9

	pkt 10 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


